АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2017                                                                                                                       № 166
                                                          г. Алейск

О внесении изменений в постановление

Администрации Алейского района
от 08.05.2015 №257  «Об  утверждении
положения о системе оплаты труда работников
централизованных бухгалтерий органов
Администрации  Алейского района »
        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

      1. Внести в постановление Администрации Алейского района от  08.05.2015  №257 «Об утверждении положения  о системе оплаты труда работников  централизованных бухгалтерий органов Администрации  Алейского района» следующие изменения:
     -  Раздел  2 положения  «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в следующей   редакции:

«2.1. Оплата труда работников состоит из должностного оклада, повышающих коэффициентов к должностному окладу, доплат и надбавок компенсационного характера и стимулирующих выплат».
2.2. Размеры должностных окладов устанавливаются на основании минимальных размеров, определенных приложением к настоящему Положению, с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, а также исходя из сложности и объема выполняемой работы.

       2.3. Настоящим Положением предусмотрено установление персонального повышающего коэффициента к должностному окладу работника.
       2.4. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу работника устанавливается с учетом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач. Выплаты по персональному  повышающему коэффициенту к должностному окладу носят стимулирующий характер.
2.5. Решение об установлении персонального повышающего коэффициента и его размере принимается в отношении каждого конкретного работника при условии соблюдения предельного фонда оплаты труда. Предельный размер персонального повышающего коэффициента устанавливается не более  1,5.

2.6. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу может быть установлен на определенный период времени.

2.7. Размер выплаты при применении персонального повышающего коэффициента к должностному окладу определяется путем умножения размера должностного оклада на персональный повышающий коэффициент.

2.8. Применение персонального повышающего коэффициента к должностному окладу не образует новый должностной оклад и не учитывается при начислении компенсационных и иных стимулирующих выплат.
 2.9. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному времени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.»;
       - абзац 1 пункта 5.3. положения изложить в следующей редакции:
«5.3.В стаж работы для установления  ежемесячной надбавки за выслугу лет  включаются:
периоды замещения должностей государственной гражданской службы,  должностей муниципальной службы, должностей специалистов государственных и муниципальных учреждений, выполнявших работу по осуществлению экономической деятельности и ведению бухгалтерского учета, а также периоды работы в централизованной бухгалтерии органов местного самоуправления. Периоды работы, включаемые в стаж, дающий право на ежемесячную надбавку  за выслугу лет, суммируются»;
- приложение к положению о системе оплаты труда работников  централизованных бухгалтерий органов Администрации  Алейского района изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Действие настоящего  постановления вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2017.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Г.В. Гранкину.

       4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Глава Администрации  района

                                                             С.Я. Агаркова

    Обнародовано на официальном сайте Алейского района Алтайского края    18.04.2017

                                                                                Приложение

                                                                                к положению о системе оплаты

                                                                                труда  работников

                                                                                централизованных  бухгалтерий

                                                                                органов  Администрации

                                                Алейского района

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников централизованных бухгалтерий

органов Администрации Алейского района

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	1.
	Бухгалтер, экономист
	3400

	2 квалификационный уровень

	2.
	Бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории
	3800

	3 квалификационный уровень

	3.
	Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	4000

	4 квалификационный уровень

	4.
	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	4400

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень

	5.
	Руководитель группы
	4500

	2 квалификационный уровень

	6.
	Заместитель главного бухгалтера
	5000

	3 квалификационный уровень

	7.
	Главный бухгалтер
	5600